тар Петковић n3 Горачића.9“ Нешто касније, Драгачевци cy ce ту-

кли и у седамнаестодневном боју на Засавици код реке Саве. О
томе говори натпис код цркве у Прилипцу: „Овде почива Спасоје
Јоковљевић, житељ прилипачки, звани „Добро“, бранитељ на За-
савици“ 135

После уласка у Београд 5/17. октобра 1813. турска војска за-
посела је и Шабац, Смедерево и друге градове и шанчеве у северној
Србији. Крајем октобра, без отпора, Турци су ушли и у Карановац,
Чачак и Ужице. Према писању Јоакима Byjnha, „Карановац, се-
диште Пљакића, сав је у пламен преобрашчен...“36 Међутим, до
потпуног запоседања Овчарско-кабларске клисуре, Драгачева и дру-

Те-

бе траже на веру да одеш, па њих да пусте... Кад то саслуша,

Милић се окрете и неста у помрчини“.

Према овом предању, Латиф је, са пратњом и кнезовима, из

Каоне сишао у Лазац и ту заноћио, у Миладиновићима. Исте ноћи

Хаџи-Продан се искрао од Латифа и отишао у Трнаву. Ту је су-

традан 14/26. септембра 1814. године, по жељи окупљеног народа,

на брду Илијак, прогласио нову буну на Typre.!%

Шта ce даље десило c Милићем Радовићем“

„Кад се утиша и потули Хаџи Проданова названа буна —

пише С. М. Сарајлија — која је Србе и до триста мртвијех глава

станула, посјечениех и пропадшиех... а Турцима толико ужаса